
Zawarte w mleku torbacza zwanego diabłem
tasmańskim peptydy mają tak silne właściwości przeciwbakteryjne, że zabijają
nawet „superbakterie” (MRSA) - informuje pismo „Scientific Reports”.

Naukowcy z Sydney University wykryli w mleku diabła tasmańskiego (Sarcophilus harrisii) sześć
bakteriobójczych peptydów z grupy katelicydyn, które zabijają miedzy innymi grzyby Candida
(powodujące choroby skóry), enterokoki (oporne na wankomycynę), a nawet "superbakterie" (oporne
na metycylinę gronkowce złociste - MRSA).

 

Podobne do obecnych w mleku diabła tasmańskiego peptydy występują także w mleku innych
torbaczy – u kangura mniejszego (Macropus eugenii) jest ich osiem, zaś u oposa – aż 12. Trwają
badania na mlekiem koali. U człowieka wykazano dotychczas obecność tylko jednej katelicydyny –
hCAP 18.

 

Zdaniem australijskich ekspertów antybakteryjne właściwości białek powstały w toku ewolucji, aby
chronić potomstwo torbaczy, dorastające w stosunkowo zanieczyszczonym bakteriami środowisku.
Mały diabeł tasmański rodzi się po zaledwie kilkutygodniowej ciąży, po czym spędza cztery miesiące
w torbie matki.

 

Mleko diabłów tasmańskich, a raczej białka podobne do tych w nim zawartych, mogłyby znaleźć
zastosowanie w zwalczaniu trudno poddających się leczeniu infekcji, które wobec rosnącej
odporności na antybiotyki będą się stawać coraz większym zagrożeniem. Według jednej z prognoz do
roku 2050 "superbakterie" będą na całym świecie zabijać jedną osobę co trzy sekundy – o ile nie
zostaną podjęte odpowiednie działania.

 

Wielu ludzi ma MRSA na skórze, w nosie czy gardle - i nie powodują one problemów. Jeśli jednak
dostaną się do otwartej rany, mogą być śmiertelnie niebezpieczne. Szczególnie zagrożone tego
rodzaju infekcjami są osoby przebywające w szpitalach. Obecnie zakażenia spowodowane przez
MRSA można wyleczyć tylko stosując specjalne kombinacje leków.
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Naukowcy chcą opracować nowe metody leczenia, naśladujące działanie katelicydyn torbaczy.
W tym celu zbadali kod genetyczny diabła tasmańskiego i odtworzyli sześć jego peptydów.
Szczególnie skuteczny przeciwko bakteriom MRSA okazał się syntetyczny peptyd Saha-CATH5.
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GUS: w Polsce prawie 1,3 mln studentów
Co trzeci na studiach niestacjonarnych.
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Nowelizacja ustawy dot. stypendiów na
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uczelniach czeka
W resorcie nauki trwają dalsze konsultacje.
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Największą barierą dla renaturyzacji rzek jest
prawo
Jakie działania należy prowadzić, by renaturyzować polskie rzeki.
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Gatunki inwazyjne roślin są potężnym
zagrożeniem dla rodzimej flory
Gatunki, które zostały sprowadzone przez człowieka.
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Kiedy defekt jest lepszy niż perfekcja
Pora na niedoskonałe katalizatory.
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Bez amoniaku nie będzie ci tak łatwo, raku!
Wykazał zespół naukowców z Polski .
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Z Przylądka Canaveral wystartowała rakieta z
kapsułą Dragon
Na pokładzie której jest Polak Sławosz Uznański-Wiśniewski.

 
26-06-2025

Naukowcy z Łukasiewicza opracowali
hydrożele z polimerów naturalnych
Ze zdolnością do samonaprawy.
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